
Kommunerna och taxeringen 

En detalj i taxeringsarbetet, som vållar 
Ycderbörande TO ett icke ringa besvär, är 
sortering av inkommande deklarationer 
och olika slags kontrolluppgifter. Särskilt 
i de något större distrikten eller i kom­
mun uppdelad i flera distrikt är detta ar­
bete tidsödande, i all synnerhet om ordfö­
randen är relativt ny i distriktet och ej 
hunnit förvärva lokal kännedom om den 
geografiska indelningen. Vid in- och ut­
flyttning hjälper ej heller dylik erfaren­
het stort. En oproportionerligt stor del av 
taxeringsperioden åtgår för detta i och 
för sig icke särskilt kvalificerade arbete 
med påföljd att en så mycket kortare tid 
återstår för det egentliga taxeringsarbetet. 

Att detta blir omsorgsfullt och väl ut­
fört ligger emellertid icke minst i kommu­
nernas intresse, då taxeringsresultatet ju 
utgör grund för utdebiteringens höjd. 
Det förefaller därför icke vara en orim­
lig önskan, om man ifrågasätter vederbö­
rande kommuns välvilliga medverkan vid 
sorteringsarbetets utförande. 

Det ligger ej heller utanför kommu­
nens kompetensområde att lämna dylik 
medverkan, om det endast sker på rätt 
sätt. Det föreligger ett par utslag i rege­
ringsrättcn, som klart visar var gränsen 
går. 

En kommun anslog i sin stat 500 kr. så­
som förstärkning av TO tillkommande 
arvode för årets taxering samt beviljade 
dessutom ett förslagsanslag om 600 kr. 
som ersättning för kontorskostnader 
m. m. Efter besvär, som avslogs av läns­
styrelsen, upphävde RR detta beslut, 
"enär ersättning åt ordförande i TN jäm­
likt TF § 145 skall bestridas av statsmedel 

samt vid sådant förhållande fullmäktige 
genom att bevilja ifrågavarande anslag 
överskridit sin befogenhet". (RR 1946: 
ref. SO.) 

En annan kommun upptog ett par år 
senare i sin stat under rubrik "Mantals­
skrivning och beskattningsväsen : Taxe­
ring" ett anslag om 500 kr. till kostnad 
för sorteringsarbete o. d. Sedan fullmäk­
tige efter besvär upplyst, att detta anslag 
icke vore avsett såsom något fyllnads­
arvode till TO utan avsåge ersättning till 
den eller de personer, åt vilka kommunen 
uppdroge att utföra sorteringsarbete o. d., 
lämnade länsstyrelsen besvären utan bi­
fall och detta beslut fastställdes av RR 
(1950: not I: 12). - En annan kommun 
beviljade samma år ett anslag om 600 kr. 
för avlöning av arbetskraft för sortering 
av deklarationer och löneuppgifter i en­
lighet med mantalslängden för årets tax­
ering. I detta fall upphävde länsstyrelsen 
men RR fastställde fullmäktiges beslut, 
enär fullmäktige icke kunde anses ha 
överskridit sin befogenhet (RR 1950: not 
I :73). 

Det är alltså klart utsagt, att en kom­
mun icke har rätt att till ordförande i TN 
bevilja fyllnadsersättning i en eller annan 
form, vare sig det sker som direkt fyll­
nadsersättning eller som bidrag till vissa 
kostnader. 

Däremot möter intet hinder för en 
kommun att bevilja anslag för ersättning 
åt av kommunen anställd person eller 
personer för biträde vid utförande av 
arbete, som icke utgör del av det egent­
liga taxeringsarbetet. Än mindre kan hin­
der möta för en kommun att uppdraga åt 
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en i kommunens tjänst anställd att vara 
behjälplig vid sorteringsarbete och även 
annat taxeringsarbete. Detta framgår tyd­
ligt av bestämmelserna i TF §§ 15 och 
108. 

Sådan hjälp lämnas redan nu i många 
kommuner. Det vill emellertid förefalla, 

Skattelitteratur. 

Erland Geijer, Eric Rosenqvist och 
Harry Sterner har som bekant tidigare 
utgivit en andra upplaga av sin skatte­
handbok, som uppdelats i Del I innehål­
lande författningstexter med kommentar 
och sakregister samt Del II innehållande 
rättsfall jämte register till dem för åren 
1909-1949. 

Av samma författare har nu utgivits ett 
supplement till Del II andra upplagan. 
Genom det nu föreliggande supplementet 
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som om det skulle ligga i alla kommuners 
intresse att medverka vid dessa arbetens 
utförande, då såsom ovan redan nämnts, 
detta bör bidraga till en ur kommunens 
synpunkt önskvärd effektivare och rikti­
gare taxering. 

har den tidigare utkomna rättsfallssam­
lingen kompletterats med ytterligare tre 
års rättsfall jämte register, nämligen för 
åren 1950-1952. För underlättandet av 
prejudikatsökandet omfattar emellertid 
registret förteckningar över rättsfallen 
för samtliga år eller således för åren 1909 
-1952. 

Nu föreliggande liksom tidigare skatte­
handböcker av samma författare har ut­
kommit på P. A. Norstedt & söners för­
lag. Se annons å omslagets första sida. 
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